
АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т ___J/, /£ , № 6fP#

О внесении изменений в муниципальную программу 
Рузского городского округа «Спорт», утвержденную постановлением

Администрации Рузского городского округа от 31.10.2019 № 5184

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 № 786/39 
«Об утверждении государственной программы Московской области «Спорт 
Подмосковья», постановлением Администрации Рузского городского округа 
от 28.10.2019 № 5093 «Об утверждении Порядка разработки и реализации 
муниципальных программ Рузского городского округа», постановлением Главы 
Рузского городского округа от 06.09.2019 № 4371 «Об утверждении перечня 
муниципальных программ Рузского городского округа, вступающих в действие 
01.01.2020», руководствуясь Уставом Рузского городского округа, постановляет:

1. Муниципальную программу Рузского городского округа «Спорт» 
утвержденную постановлением Администрации Рузского городского округа от 
31Л 0.2019 № 5184, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить постановление на официальном сайте Рузского городского 
округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Пеняева. Ю.А.

Щ
Глава городского округа

дминистрации гузского городскош о

Н.Н. Пархоменко

П 0 1 3 1 0 1  *



Постановлению 
Рузского городского округа

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СПОРТ'



1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

■СПОРТ'

Заместитель главы администрации Рузского городского округа Ю А Пеннее

Муниципальный заказчик муниципальной программы Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа Московской области

Ц«ль муниципальной программы

Обеспечение возможности жителям Московской области систематически заниматься физической культурой и спортом;
Подготовка спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области и спортивных сборных команд Российской Федерации 
путбм формирования государственной системы подготовки спортивного резерва в Московской области;
Обеспечение эффективного финансового, информационного, методического и кадрового сопровождения деятельности

Парачань подпрограмм

Подпрограмма I "Развитие физической культуры и спорта''

Подпрограмма III "Подготовка спортивного резерва'

Подпрограмма IV "Обеспечивающая подпрограмма"

Источники финансирования муниципальной программы. Расходы (тыс. рублей)

в том числе по годам: Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства бюджета Московской области 27 835,00 16 540,00 3 765,00 7 530,00 0,00 0,00

Средства бюджета Рузского городского округа 554 061,38 104 1 53,68 100 270,98 116 301.04 116 667,04 116 667.84

Внебюджетные средства 0 00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Всего, в том числе по годам: 681 696,38 120 693,6В 104 036,96 123 831,04 116 667,84 116 667,64



1 характеристика сферы реализации муниципальной программы (подпрограммы), а том числа
Физическая культура, являясь одной из граней общей культуры, во многом определяет поведение человека в

формулировка основных проблем в указанной сфере, описание цепи муниципальной программы
учебе, на производстве, в бьгту, в общении, способствует решению социально-экономических, воспитательных и

В целом I  числу приоритетных направлений развития физической культуры и спорта следует отнес™

: 2 5 5 2 S & > T ^ « W  ДЛЯ яиц 0 Офанм-нкьщ и здоровья и иива™«0.-.

я г . т я г Е г а з ы ^ ^  s i r s — ®  * — « . « —  ,***■
В цепом к числу приоритетных направлении развития физической культуры и Спорта следует отнести

: « « L octm , -  здоровья и инвалидов; установка ст р о е н и й , приобретение основных средств для футбольнгхо поля;

- усиления конкурентоспособности мужщхпелыюпз спорта на областных Д И * ™ * * * ^ .  отпасл^  гоедполагается уделить особое внимание решению следующих вопросов:
В райках работы по звяалвниым выше приоритетным направлениям развития подведомствен»^ отраслей предполагается уделить « с о ™
- повышению охвата населения массовыми физкупыурно-спортаиными мероприятиями

уееличенига ч « ла  й повышению уровня доступности слортианыкабъактов „ . м ™ '
повышению эффективности п гД Н К Ш  спортивного резерва в том числе кадрового обеспечении данной реботы.

.  дальнейшее развитие спорт* инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья. мшвния .  том числе

™  “ “ ^ ьный и фимчвси,й иаиос'<м—■ ■“  M*ccoeoro СПОртав еч“ *

t  n po rflo J   _______ сф е р ы  Р— ч ~  м униципалы гой  п рограм м ы  (подпрограммы ), ахлю чая в о зм о ж н ы , „ р и . н т ы  раш ания проблам ы . оцаиау п р е . - у и ф с т .  и рискоа. аозникаю щ их при

вы боре  различных веривитав рвшвмжи пробламы

гг-»” ?■*-» -и - « г т — ~  j s s = ! 3 n » i s r *  ■ ̂™ . н Г ™ *  ̂ п в й Р у з с к и Г г а р з д е -^ з  округа, в о е н н ы х  в с и с т е м . ™ ™ *  занятия ф иЗичеси»  культурой и «тортом, к З б й  п и и » Я 7 Г 7  ™ « а к

^ п я у ч е щ и ™  и ф и ^ ^ ^ н а - ^  ■ « хш ип старощ их я о д п ^ м м а к  Муниципальной программы.
3 S  ~  Д ™  планируемых  :------------ ппказствлей за Счет ™ плвксногО  ПОДХОД, в -х  peu-и и и  и оптимального п л а н и р о в а л

Й £ * й  спредепвниых рисков в ходе рештизации Программы под воздействием рвзличны* ф вкторо.

и^ ния пр^ м и (^ ^  доходов бюдж ет, городского округа или неполное предоставление средств из звплвнироввнных истстгников,

- невыполнение целевых значений п о к а з а т е л е й ^ ^  „ ^ ^ и к о в  подпрограммы и исполнителей мероприятий подпрограммы:
- Л М ^ н и а и в р о п , » ^ ^  „ н я т в р и щ  ^ прйгранм „  flP « н в р .  его результатов вносит необходимы , предложения координатору Программы для принятии
Во избежание повеления подобных рисков заказчик Программы организует мониторинг j

« ^ н г е »  осуществляется путем е ж и н о г о  пересмстрв прогнозных поквзстелей доходов бюджет, городского окру™, учтенных при 
формировании финансовых параметров Программы, анализа и оценки рвзупьззгтОе реализации мероприятий подпрограмм в ходе их исполнения.



3. Перечень подпрограмм и краткое ах описана*
В состаа муниципальной программы входят следующие подпрограммы
Подпрограмма I "Развитие физической культуры и спорта". Подпрограмма направлена на обеспечение динамичного развития сферы физической культуры и спорт* и содержит описание конкретных шагов, способствующих 
вовлечению жителей региона е систематические занятия физической культурой и спортом, созданию условий для занятий спортом инвалидов и лиц с  ограниченными возможностями здоровья, развитию спортивной 
инфраструктуры региона, совершенствованию системы социальной поддержки спортсменов, тренеров и специалистов, работающих в сфере физической культуры и спорта. Создание условий по формированию у молодежи 
потребностей к занятию физической культурой и спортом, здоровому обрезу жизни, а также развитию физической культуры и спорта Создание благоприятной среды для укрепления здоровья населения путем развития 
инфраструктуры спорта Популяризация массового спорта Приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
Подпрограмма 111 "Подготовка спортивного резерва" Подпрограмма направлена на обеспечение условий для развития на территории Рузского городского округа спортивной школы. Д м  основные задачи - воспитание 
здорового подрастающего поколения и подготовка резерва для спорта высших достижений
Подпрограмма IV "Обеспечивающая подпрограмма" Подпрограмма направлена на повышение зффективности управления муниципальными финансами и использования муниципального имущества при реализации 
муниципальной программы, развитие социального партнерства в деятельности Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа Московской области. В рамках 
работы по заявленным выше приоритетным направлениям развития подведомственных отраслей предполагается уделить особое внимание решению следующих вопросов;
- повышению охвате населения массовыми физкультурно-спортивными мероприятиями;
- увеличению числа и повышению уровня доступности спортивных объектов в первую очередь в Рузском городском округе, имеющих обеспеченность спортивными сооружениями

4. Обобщенная характеристика основных мероприятий с обоснованием необходимости их осуществления
Подпрограмма I "Развитие физической культуры и спорта" предусматривается реализация следующих основных мероприятий:
1 Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры, школьного спорта и массового спорта, включающее в себя;
1 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений е области физической культуры и спорта;
1 2 Капитальный ремонт, техническое переоснащение и благоустройство территорий учреждений физкультуры и спорта;
1 3 Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;
2 Реализацию Федерального проекта "Спорт -  норма жизни", включающее в себя:
21 Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием;
2 2 Подготовка основания, приобретение и установка плоскостных спортивных сооружений в Рузском городском округе Московской области,
2 з Проведение капительного ремонта объектов физической культуры и спорта, находящихся ■ собственности Рузского городского округа Московской области;
2 4 Поддержка некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов в сфере физической культуры и спорта 
Подпрограмма III "Подготовка спортивного резерва’  предусматривается реализация следующих основных мероприятий:
1 Подготовка спортивных сборных команд, включающее в себя:
1 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по подготовке спортивных команд и спортивного резерва;
1 2 Обеспечение членов спортивных сборных команд Рузского городского округа Московской области спортивной экипировкой
2 Реализацию Федерального проекта "Спорт -  норма жизни", включающее в себя:
2 1. Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние;
2 2 Обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку е соответствии с  требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки 
Подпрограмма IV "Обеспечивающая подпрограмма" предусматривается реализация следующих основных мероприятий;
1 "Создание условий для реализации полномочий органов власти", включающее в себя:
11. Обеспечение деятельности останов местного самоуправления.
б. Перечень приоритетных проектов, реализуемых в рамках муниципальной программы, с описанием целей и механизмов реализации
Одним из важных направлений в Рузском городском округа является реализация Федерального проекта "Спорт - норма жизни", заключающийся в создании для всех категорий и групп населения условий для занятий 
физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовке спортивного резерва Основная цель -  увеличение дали граждан, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом путем мотивации населения, активизации спортивно-массовой работы на всех уровнях и в корпоративной среда, в том числе вовлечения в подготовку и 
выполнение нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне", в тапка подготовки спортивного резерва и развития спортивной инфраструктуры Для достижения данной цели 
необходимо создать для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повынюнив уровня обеспеченное™ населения объектами спорта, и 
подготовка спортивного резерва.
в. Концептуальны* направления реформирования, модернизации, преобразования отдельных сфер социально-экономического развития Рузского городского округа Московской области
Реализация подпрограммы направлена на создание условий, ориентирующих граждан на здоровый обрез жизни, в том числе на занятия физической культурой и спортом, развитие спортивной инфраструктуры и подготовки 
спортивного резерва Рузского городского округа, что влечет за собой привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщить к здоровому образу жизни большинство населения Рузского 
городского округа, что в конечном счете положительно скажется не улучшении качества жизни.



2. ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
"Спорт"

Планируемое значение по годам реализации

Nfl п/п
Планируемые результаты реализации муниципальной 

программы
Тип показателя Единица

измерения

Базовое значение на начало 
реализации программы

(подпрограммы) 2020 год 2021 ГОД 2022 ГОД 2023 год 2024 год

Номер и название основного 
мероприятия в перечне 
мероприятий программы 

(подпрограммы)

1 2 3 4 5 5 7 В 9 10 11

Подпрограмма 1 "Развитие физической культуры и сгюрта"

1 1

Макропоказатель -  Доля жителей Рузского 
городского округа Московской области, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности 
населения Рузского городского округа Московской 
области

Указ 204 
Приоритетный 

показатель
Процент 40,5 43.6 45,1 48 5 51.7 55

Относится к
подпрограмме 1 "Развитие 

физической культуры и 
спорта"

1 2

Доля детей и молодежи) возраст 3-29), 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности детей и 
молодежи

Указ 204 Процент 91 91 92 93 94 95

Относится к
подпрограмме 1 "Развитие 

физической культуры и 
спорта"

1 3

Доля граждан среднего возраста»женщины: 30-54 
года; мужчины: 30-59 лет), систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности граждан среднего возраста

Указ 204 Процент 24 25.5 28 5 33,5 38.5 43

Относится к
подпрограмме I "Развитие 

физической культуры и
спорта"

1 4

Доля граждан старшего возраста (женщины: 55-79 
лет; мужчины; 60-79 лет), систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности граждан старшего возраста

Указ 204 процент 16 18 20 22 24 5 27

Относится к
подпрограмме 1 "Развитие 

физической культуры и 
спорта"

1 5

Макропоказатель -  Уровень обеспеченности 
граждан спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности объектов 
спорта Рузского городского округа Московской 
области

Указ 204 
Приоритетный 

показатель, 
показатель 

Национального 
проекта

процент 60,0» 60,08 60,09 60,1 60,11 60,12

Относится к
подпрограмме I "Развитие 

физической культуры и 
спорта"

1 6
Доля спортивных площадок, управляемых в 
соотаетствии со стандартом их использования

Рейтинг-50
приоритетный

показатель
Процент 75 80,00 85,00 90,00 95 НЮ Основное мероприятие 01



1 7

Макропоказатель -  Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности 
указанной категории населения, проживающих в 
Рузском городской округе Московской области

сарае левой 
показатель

процент 11 15 15,5 16 16,5 17

Относится к
подпрограмме 1 "Развитие 

физической культуры и 
спорта"

1 В

Макропоказатель -  Доля обучающихся и студентов, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности 
обучающихся и студентов

отраслевой
показатель

процент 81 85 8 6 87 88 89

Относится к
подпрограмме 1 "Развитие 

физической культуры и
спорта"

1 Э

Макропоказатель -  Доля жителей Рузского 
городского округа Московской области, 
занимающихся в спортивных организациях, в общей 
численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет

отраслевой
показатель

процент 47 50 52 53 54 55

О тноситсв к
подпрограмме J "Развитие 

физической культуры  и 
спорта '1

1 10

Макропоказатель -  Доля населения Рузского 
городского округа Московской области, занятого в 
экономике, занимающегося физической культурой и 
спортом, в общей численности населения, занятого в 
экономике

отраслевой
показатель

процент 25.3 28 9 28 9 29 29,1 29.2

Относится к
подпрограмме 1 "Развитие 

физической культуры и 
спорта"

1 11

Макропоказатель -  Эффективность использования 
существующих объектов спорте (отношение 
фактической посещаемости к нормативной 
пропускной способности)

показатель к 
ежегодному 
обращению 
Г убернвтора 
Московской 

области

процент 99.50 99 100 100 100 100 Основное мероприятие 01

1 12
Количество проведенных массовых, официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий отраслевой

показатель
единиц 35 35 35 35 35 35 Основное мероприятие 01

1 13

Доля жителей Рузского городского округа 
Московской области, выполнивших нормативы 
испытаний (тестов) Всероссийского комплекса 
"Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей 
численности населения, принявшего участие в 
испытаниях (тестах)

отраслевой
показатель

процент 30 3 55 60 61 6 2 63 Основное мероприятие Р5

1 14

Доля обучающихся и студентов Рузского городского 
округа Московской области, выполнивших 
нормативы Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса "Г ото в к труду и обороне" 
(ГТО), в общей численности обучающихся и 
студентов, принявших участие в сдаче нормативов 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

отраслевой
показатель

процент 50,3 50 6 50,9 51,2 51,5 51,8 Основное мероприятие Р5



1 15

Количество объектов физической культуры и спорта, 
на которых произведена модернизация материально
технической базы путем проведения капитального 
ремонта и технического переоснащения в Рузском 
городском округе Московской области

отраслевой
показатель единиц - 1 [ 1 I 1

Основное мероприятие Р5

1 16

Количество установленных (отремонтированных, 
модернизированных) плоскостных спортивных 
сооружений в Рузском городском округе 
Московской области

Показатель
Национального

проекта
единиц ] 1 i 1 I Основное мероприятие Р5

1 17

Количество поставленных в Рузский городской 
округ Московской области искусственных покрытий 
для футбольных полей, созданных при организациях 
спортивной подготовки (в рамках оснащения 
объектов спортивной инфраструктуры спортивно
технологическим оборудованием)

показатель к 
соглашению, 
заключенному с 
федеральным 
органом
исполнительной
власти

единиц ■ - - - - Основное мероприятие Р5

Подпрограмма III "Подготовка спортивного резерва"

3 1

Мвкропоказатель -  Доля занимающихся по 
программам спортивной подготовки в организациях 
ведомственной принадлежности физической 
культуры и спорта в общем количестве 
занимающихся в организациях ведомственной 
принадлежности физической культуры и спорта

Указ 204 процент 84.4 87.5 90,6 93 7 96,8 100 Основное мероприятие 0 1

3.2.

Доля организаций, оказывающих услуги по 
спортивной подготовке в соответствии с 
федеральными стандартами спортивной подготовки, 
в общем количестве организаций в сфере 
физической культуры и спорта Рузского городского 
округа Московской области, в том числе для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов

Показатель к 
соглашению, 

заключенному с 
федеральным 

органом
исполнительной

власти

процент 95 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 01

3 3

Увеличение доли систематически занимающихся 
видом спорта "футбол" в общем количестве 
систематически занимающихся по всем видам 
спорта в муниципальных образованиях Московской 
области

отраслевой
показатель процент 12,45 12 55 12.65 12 75 12,85 12,95 Основное мероприятие Р5



2. ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
"Спорт"

Планируемое значение по годам реализации

М» п/п
Планируемые результаты реализации муниципальной 

программы
Тип показателя

Единица
измерения

Базовое значение на начало 
реализации программы 

(подпрограммы) 2020 год 2021 ГОД 2022 год 2023 год 2024 год

Номер и название основного 
мероприятия в перечне 

мероприятий программы 
(подпрограммы)

1 2 3 А 5 S 7 в 9 10 11

Подпрограмма I "Развитие физической культуры и спорта"

1 1

Макропоказатель -  Доля жителей Рузского 
городского округа Московской области, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности 
населения Рузского городского округа Московской 
области

Указ 204 
Приоритетный 

показатель Процент 40,5 43,6 45,1 48 5 51,7 55

Относится к
подпрограмме I "Развитие 

физической культуры и 
спорта"

1 2

Доля детей и молодежи( возраст 3-29), 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности детей и 
молодежи

Указ 204 Процент 91 91 92 93 94 95

Относится к
подпрограмме I "Развитие 

физической культуры и 
спорта1'

1 э

Доля граждан среднего возрасту женщины: 30-54 
года: мужчины: 30-59 лет), систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности граждан среднего возраста

Указ 204 Процент 24 25,5 28 5 33,5 38,5 43

Относится к
подпрограмме 1 "Развитие 

физической культуры н 
спорта”

1 4

Доля граждан старшего возраста (женщины' 55-79 
лет; мужчины: 60-79 лет), систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности граждан старшего возраста

Указ 204 процент 16 10 20 22 24,5 27

Относится к
подпрограмме I "Развитие 

физической культуры и 
спорта"

1 5

Макро показатель -  Уровень обеспеченности 
граждан спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности объектов 
спорта Рузского городского округа Московской 
области

Указ 204 
Приоритетный 

показатель, 
показатель 

Национального 
проекта

процент 60,08 60,08 60,09 60.] 60,11 60,12

Относится к
подпрограмме I "Развитие 

физической культуры и 
спорта"

1 6
Д оля спортивны х площадок, управляемых в 
соответствии со стандартом их использования

Рейтинг-50
приоритетный

показатель
Процент 75 SO,00 85 00 90,00 95 100 Основное мероприятие 01



1 7

Макропоказатель -  Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в обшей численности 
указанной категории населения, проживающих в 
Рузском городской округе Московской области

отраслевой
показатель

процент 11 15 15,5 16 16,5 17

Относится к
подпрограмме 1 "Развитие 

физической культуры и 
спорта”

1 е

Макропоказатель -  Доля обучающихся и студентов, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности 
обучающихся и студентов

отраслевой
показатель

процент 81 85 86 87 88 89

Относится к
подпрограмме [ "Развитие 

физической культуры и 
спорта"

1 9

Макро показатель -  Доля жителей Рузского 
городского округа Московской области, 
занимающихся в спортивных организациях, в общей 
численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет

отраслевой
показатель

процент 47 50 52 53 54 55

Относится к
подпрограмме 1 "Развитие 

физической культуры и 
спорта"

1 ю.

Макропоказатель -  Доля населения Рузского 
городского округа Московской области, занятого в 
экономике, занимающегося физической культурой и 
спортом, в общей численности населения, занятого в 
экономике

отраслевой
показатель

процент 25,3 20 9 28.9 29 29,1 29.2

Относится к
подпрограмме 1 "Развитие 

физической культуры и 
спорта"

1.11

Макропоказатель -  Эффективность использования 
существующих объектов спорта (отношение 
фактической посещаемости к нормативной 
пропускной способности)

показатель к 
ежегодному 
обращению 
Губернатора 
Московской 

области

процент 99,50 99 100 100 100 100 Основное мероприятие 01

1 12
Количество проведенных массовых, официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий

отраслевой
показатель

единиц 35 35 35 35 35 .15 Основное мероприятие 01

1 13

Доля жителей Рузского городского округа 
Московской области, выполнивших нормативы 
испытаний (тестов) Всероссийского комплекса 
"Гслов к труду и обороне" (ГТО), в общей 
численности населения, принявшего участие в 
испытаниях (тестах)

отраслевой
показатель процент 30.3 55 60 61 62 63 Основное мероприятие 1*5

114

Доля обучающихся и студентов Рузского городского 
округа Московской области, выполнивших 
нормативы Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 
(ГТО), в общей численности обучающихся и 
студентов, принявших участие в сдаче нормативов 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

1_____________________________________________

отраслевой
показатель

процент 

1______

50,3 50,6 50.9 51 2 51.5 51,8 Основное мероприятие Р5



1 15

Количество объектов физической культуры и спорта, 
на которых произведена модернизации материально
технической базы путем проведении капитального 
ремонта и технического переоснащении в Рузском 
городском округе Московской области

отраслевой
показатель единиц - I i 1 I ]

Основное мероприятие Р5

1 16

Количество установленных (отремонтированных, 
модернизированных) плоскостных спортивных 
сооружений в Рузском городском округе 
Московской области

Показатель
Национального

проекта
единиц 1 I 1 1 i Основное мероприятие Р5

1 17

Количество поставленных в Рузский городской 
округ Московской области искусственных покрытий 
длх футбольных полей, созданных при организациях 
спортивной подготовки (в рамках оснащения 
объектов спортивной инфраструктуры спортивно
технологическим оборудованием)

показатель к 
соглашению, 
заключенному с 
федеральным 
органом
испол ннтельно Й 
власти

единиц - - - - - - Основное мероприятие Р5

Подпрограмма III "Подготовка спортивного резерва"

3 1

Макропоказатель Доля занимающихся по 
программам спортивной подготовки в организациях 
ведомственной принадлежности физической 
культуры и спорта в общем количестве 
занимающихся в организациях ведомственной 
принадлежности физической культуры и спорта

Указ 204 процент 84 4 87,5 90,6 93,7 96,8 100 Основное мероприятие 01

32

Доля организаций, оказывающих услуги по 
спортивной подготовке в соответствии с 
федеральными стандартами спортивной подготовки, 
в общем количестве организаций в сфере 
физической культуры и спорта Рузского городского 
округа Московской области, в том числе для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов

Показатель к 
соглашению, 

заключенному с 
федеральным 

органом 
исполнительной 

власти

процент 95 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 01

33

Увеличение доли систематически занимающихся 
видом спорта "футбол" в общем количестве 
систематически занимающихся по всем видам 
спорта в муниципальных образованиях Московской 
области

отраслевой
показатель процент 12.45 12 55 12,65 12 75 12,85 12.95 Основное мероприятие Р5



S. МЕТОДИК* РАСЧЕТА ЗНАЧЕНИЙ ПЛАНИРУЕМЫ* РЕЗУЛЬТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГ А "СПОРТ" :

nfn Н а  и  м ен  пав  н и*  пФВ*1л™ л*й
Ед и н и ц *

измерения:
Н е г о ж и м  р асчета  пока зателя И сто ч ни к  д а н н ы х

Подпрограмма 1 "Развитие физической культуры и спорта"

11 .
^нпя жителей Московской области  систематически 
запинающ ихся физической культурой и спортом, ■ общей
■июле! * iocth  н аселения

ГЦроцвнт [^шсз ■ ГЧл ( Чи 1 !■ я  100гц. |д*
О ясз  -  доля жителей, гжствматычески занимаю щ ихся  физической  культурой и спортом, в общ ей
численности  насел**»*.
Чз -  численность занимаю щ ихся  физической  культурой и спортом;
Чн1 -  численность населении  М осковской  области  а возрасте Э -  79 лат по данны м  Ф едеральной  службы
государственной статистики

Ь ж вщ д но е  гпсуд(фСТа*ннО* с т * т я с т и ч к а 1:*  нвбгю двмы в ф о р м е  Ю  1-ФК ;утверждена 
прм газом  Р о с с та та  от 27 ОЭ 2019 № 172 "Об утварж дении ф орм ы  ф едерального  
стати стического  наблю дения с  указаниями по а«  заполнению  для  организации 
м и н и стерством  спорта Российской  Ф едерации ф едеральн о го  статистического 
ншблщдйняй е сф ере  физической культуры и спорта"), р аздел  II "Фиэкупьтурно- 
оздороаятвпьм ая  р абот* -

12

Доля детек и и и т д о и  ( в и р в с т  3 - М  1*т) с я с ч м в ч и ч в а м  
лл!-нчию_|Н*'111 ф изической культурой и спортом, а общ ей
числе иное тя д е тей  и  п о п а д е т

процент Дз=Чз/Чн‘ 100, где,
Д* -  доля  детей  и молодеж и (во зраст  3-29 лат), систем атически  заним аю щ ихся  физической  культурой и 
спортом, в  общ ей  численности  детей  и молодежи,
Чэ -  численность детей  и молодеж и (3-29 лвт), занимаю щ ихся  ф имгчаской ку^ тур о й  и спортом , ■ 
соответствии  с  данны м и  ф едерального  статистического  наблю дения по ф о р м е  № 1 -ФК 'С ве ден и я  о 
гризичаогой культуре и спорте";
Чн -  ч н сл ад ен л ъ  детей  и м оло д* *»  (3-29 пат) по д м к и ч  Ф едеральной  служ бы  государственной
ствтжстнкм

Елп гцдн ое  Государственно* стагнегичесяов наблю двы нв ф о р м е  № ФК 1ут*ержденв 
приказом  Р о с с та та  от 27 03 2019 № 172 "О б утверж дении  ф о р м ы  ф едерального  
статистического  наблю дения с указаниями по ев заполнению  для  организации 
м и н и стер ством  спорте Росо гй о гой  Ф едерации  ф едерального  ствтистичеогаго  
наблю дении  в сф ер е  ф изической культуры и спорта") раздел II "Физкупьтурно- 
Еидсроемтяльчнр работая''

1.1

Доля граждан среднего  возраста {женщины 3D -M  годе, мужчины 
ЭО-ВЙ пет) систематически  занимаю щ ихся физической культурой 
н спортом, ■ общ ей  численности  граждан среднего  возрасте

процент Дз=Чз1Чи’ 10О, п и
Дз -  доля  граждан среднего  во зраста  (женщины 30-54 года- мужчины 30-59 лет), систвматичвсжн 
м - 1  имеющ ихся ф изической культурой и спортом, е аЛ ц ай  численности  граждан сраднаго  возраста.
Чз — численность гразадан среднего  возраст  в (30*54 лат — ж енщ ины 30-59 лет — мужчины), занимаю щ ихся 
физической культурой и спортом , в соответствии  с  д анны м и  ф едерального  статистического  наблю дения 
по ф орм а № 1-ФК “Сведен и я  о ф изичеогой  культуре и спорт**;
Чн  -  численность граждан среднего  возраста (30-54 пат -  ж енщ ины  30-59 лет -  мужчины) по денным 
Ф ндаральмой служ бы государственной  статистики

Е ж ы а д т о е  гооад врет ванное статистическое н аблю дени е  ф о р м *  Ма 1 -ФК (у тв е р ж д ай  
приказом  Р о с с та та  от 27 03 2019 № 172 "О б утверж дении  ф орм ы  ф едерального  
с та т 1истмчас10 го  наблю дения с  указаниями по е* заполнению  для  организации 
м и н и стер ством  спорта  Российской  Ф едерации ф едеральн о го  статистического  
наблю дения  а сф ер а  физической культуры и слортв"). р аздел  II"Физкультурно- 
о здоровительная  р аб ств '

1 4

Доля граждан стерш его возреста (женщины 55-79 лет мужчины 
м - т »  гит} с я с т н и т и ч в с п .  м и н м а я н ц к м я  ф м и ч в о т А  «упьтурой 
и спортом, а  общ ей численности  граждан старш его ео зрастт

процент Д ^ Ч р Ч н * 100, где
Дз -  доля  граждан старш его  возраста (женщины: 55-79 пат. мужчины 60-79  лат) систематически  
занимаю щ ихся  физической  культурой и спортом, в сйщ ей  численности  граждан старш его  возрасте,
Чз -  численность граждан стерш его возреста (55-79 пат -  ж енщ ины  60-79  лат -  мужчины), занимающихся 
физической культурой и спортом  ■ соответствии  с данны м и  ф едерального  статист и ч веко го наблю дения 
по ф ор м а  № 1-ФК "Сведении  о физической  культура и спорте";
Ч н  -  численность  граждан старш его  возраста (55-79 пат -  ж енщ ины  60-79  лет -  н у т а м )  п о д а ж ы м  
Ф едеральной  служ бы  государственной  статистики

Еж егодное  госудврственное статистическое ф о р м а  №  1 Ф К  !утв4рждвнв 
п р я м з о м  Р осста та  от 27 03 2019 № 172 "О б утварж дении ф орм ы  ф едерального  
а я в е п н а с И И  наблю дения  с указаниями по ев заполнению  для  организации 
м и н и стер ство м  спорте Российской  Ф едерации  ф едеральн о го  статистического  
Н в б М А в и и я  в сф ер е  ф изической культуры и спорта"), р аздал  II "Физкупьтурно 
оздорОежгаЛьнеа р або та '

1.Б

Ц й 1р о и ш з а т в л ъ  -  Уровень обеспеченности  граждан 
спортивными «О руж еи ни м и  н а ц и я  и з а д д е ю а р е ы м ю й  
пропускной споотбчост*  объекта* спорта Рузского городского 
■жрут а Московской облают*

процент С П С  ■ ЕИСф а«ч -1 Е П О ю р м  х  гд«
Ё П С  -  уровень обеспеченности  спортивны ми  сооружениями, исходя из единоврем енной  пропускной
способности  объектов  спорта.
ЕП С ф аи т -  единоврем енная  лрогтуогная способность  имею щ ихся  спортданы х сооруж ений в  соответствии  
с данными  ф едерального  статистического  наблю дения по ф о р м е  № 1-ФК,
ЕПС+юрм необходимая нормативная  адиноаремемнея пропускная способность  спортивных сооружений

Еж егодное государственное статистическое наблю дение, ф о р м а  № 1-ФК (утверждена 
приказом Р о с с та та  от 27 01 2016 Nfl 172 "О б утварж дении ф орм ы  ф едерального  
статистического  нябпЮДФния с  указаниями по е* заооп^юнию для  оргвнизации 
м и нистерством  спорта Российской  Ф едерации ф едеральн о го  статистического  
ней лю ден ми в сф ере  физической культуры и спорте") раздел  II "Спортивная 
инф раструктура ''

I

Доля  спортивных площадок, управляемых в соответствий  со
стандартом  их и спользования

проаднт В соответствии с- а д и и * ; »  Министре фьинччСяОй кураторы и  спорта  М осковской  Области от 31 01 201В М  
? 4 -15-Л

1 1

М е ф й п о в д а тьл ь  Доля лиц с  ограниченными возможностями 
здороеьП и инвалидов систематически занимающ ихся 
ечтзичсг:«г|й культурой и спортом, в общ ей численности  указанной 
н-й -41 орем населения, проживающих а Рузском  городской округе
МйсгоайГОй ебгмстм

Процент Д а -  Ч м  , (Ч ьи  -  Ч т |  я 100. гд»

■■физической культурой и спортом, в общ ей  численности  указанной категории населения, проживающих в 
Ы мскоеою й области
Ч и  -  численность лиц с  ограничегыыми еозыожностями здоровья и инвалидов систем атически  
1 ь  ||1мы пи 1кп~п физической  культурой и апортом, проживающих в М осхоеосой области  с о то во ю  данны м  
ф едерального  статистичегж ого наблю дения по ф орма N3 3-АФК;
Чни -  численность  жителей М осковской области  с ограниченными возм ож ностями  здоровья и инвалидов 
Чип -  численность жителей М осковской области  с ограниченными возм ож ностями  здоровья и инвалидов 

противопоказания дли занятий физической культурой и спортом

F жагпднов ф а дер в /ъно е  с т о т и с т и ч М я »  набЛЮДЫп»* Ф о р м е  H i 1 А Ф К  ! утверждена 
приказом  Росстате  о т  08  10 2018 № 80Э “О б  утверж дении  статистического  
инструм ентйрнч  для организации М инистерством  спорта Российской  Федерации 
ф едерально го  статистического  наблю дения за д еятельностью  учреждений по 
■ д а т и в н о й  ф изической культуре и аю рту"), раздел  II "Физкультурно-оздоровительная 
р аб о та '

_____________________________________________________________________________________________



1 а

М а кр о п о д затвл ь  -  Д оля  обучаю щихся и студентов, 
с и с т в и а ш ч * ™  занимающ ихся физической культурой и спортом, 
•  общ ей численности  обучаю щихся и студентов

Про цен г% Де = Чз t Чн к 100%, где
Д с  -  доля  обучаю щ ихся  и студентов, си  ста идти  чески занимаю щ ихся  физической  культурой и спортом, а  
общ ей  численности  обучаю щ ихся  и студентов,
Чз -  численность занимаю щ ихся  физической  культурой и спортом  в  возрасте 6-2В пат в соответствии  с  
Ф едеральны м  п ланом  стагистичеежй* работ, утверж денны й  распоряж ением  П равительства  Российской  
Ф едерации  от Об Об 200Я Ш  «71-р;
Чн -  ч к л а н н й с т ь  несаленмя а в о зрасте  6-29 лат по дан н ы м  Ф едеральной  служ бы  государственной  
статистики

(-“ « годнее государствен^?* статистическое наблю дение, ф орм а N0 1-ФК (утверждай» 
приказом  Р осстата  от 27 03 2019 Мв 172 "Об утверж дении ф орм ы  ф едерального  
м  агтист м^аского наблю дении с  указаниями по еб залопнанию  для  организации 
министерством  спорта Российской  Ф едерации ф едерального  статистического  
наблю дения  в сф ер е  ф изической культуры и спорта"), раздал II "Фимутытурно- 
:| Ц в р И И  гапьная работа"

1 9

Доля ж иттлай Московской области, з и  и м е ю щ и хся  в с п о р п м и ь п  
о р п ж за с р я х , а общ ей  ч и сл и м о е ™  детей  и молодеж и а возраста
6-15 лет

Процент Д * 1  = Д > 'Д о « 1 0 0 Ч .  гд*

/сл м и ю сте  де тей  и молодело* •  во зрасте  6-15 лат;
Да -  количество де тей  и молодеж и  в возраста 6-1S л гг , занимаю щ ихся  в специализированны х 
ow pn w H M X  организациях, согласно  дан н ы м  государственной ствтистики, отраж вам ы м  а ф орм а 
сгатистичекжой отчетности  № 1-ФК,
До -  общ ее количество граждан Московской области  а  во зрасте  от 6  д о  15 лат согласно данны м  
государственной  статистики

Еж атодноа государственное статестичеогое наблю дение  ф ор м а  № 1 -ФК (утверждена 
приказом  Р осстата  от 27 03 20 16  № 172 "О б утверж ден** ф о р м ы  ф едерагыного 
статистического  наблю дения с  указаниями по е *  заполнению  для  организации 
м и нистерством  спорта Р осси йской  Ф едерации  ф едеральн о го  статистического  
наблю дения  в сф ере  физической культуры и спорта"), р аздел  II ‘ Физкультурно 
оздоровительная  работа ’

1 10

Доля населения М осковской области  занятого а экономике, 
занимающ егося физической культурой и спортом, в общ ей 
численности населения занятого а экономике

Процент Дт -  Чат t Чнт х 100. где:
Д т -  доля  населения  М оою есхой  облаете, з о е в ш о щ в го с я  ф изической  культурой и спортом  по месту  
работы ,
Чзт -  численность  граждан, занимаю щ ихся  ф и ж ч а о т й  кутетурой  и спортом  по месту  работы , о о т е с и о  
данным регионального с твгистнчеасаго  наблю дения по ф о р м е  № 1-ФК (пункт 47 1 Ф едерального  плана 
сгвтестечеехих  работ).
Чнт -  численность  наоалвния, занятого  а экономика, по дан н ы м  региональной служ бы  государственной
СТВГНСТИП*1

Еж егодно* государственное статистическое наблю дение, ф о р м а  № 1-ФК (утверждена 
приказом Р осстата  от 27 03 2019 Ш  172 "О б утверж дении ф о р м ы  ф едерального  
стати стического  наблю дения с  указаниями по *6 заполнению  для  о р в н и э м 4ии 
м и нистерством  спорта Российской  Ф едерации ф едерально го  статистического  
наблю дения  * с ф ер е  физической культуры и спо р т* ') р аздел  И "Физкультурно- 
оздоровительная  работа ’1

1 и

Эф ф ективность использовании сущ ествую щ их объектов спорте 
(отношение фактической посещ аем ости  к нормативной 
пропускной способное™ )

П роцент УЗ = Ф а / М е х  100%, где:
У з -  эф ф ективность  использования сущ ествую щ их объектов  спорте (отнош ение ф актической 
посещ аем ости  к норм ативной  пролусюю й способности),
Фз -  ф а т т ч е о м я  годовая загруж енность спортивного  с о о р у ж е н а  ■ отчетном  периоде согласно  да--------
го сударствен  юго с та тн ы и ч е о ю го  н аб п о д ы ы я ,
М с  -  гад -мая  мощ ность  спиртивного  о о о р у м м н я  в отчатном  перьЖщв согласно  д ан н ы м  государственного

Еж егодно*  госудерственное статистическое наблю дение ф о р м а  № 1-ФК (утверждена 
приказом Росстата  от 27 03 2016 Ш  172 "О б  утверж дении  ф о р м ы  ф едерального  
статистического  наблю дения с указаниями по ей  заполнению  для  организации 
министерством  о ю р т е  Российской  Ф едерации  ф едеральн о го  статистического 
наблю дения в  с ф ер е  физической куге туры  и спорте ') , р аздел  III ‘ С портивны е 
со о р у ж аю * ’ ,
2017 год -и ш ф эр м а ц и я  с  учетом загрузки 1 1  пилотных объектов  спорт* и объекте* 
спорта Э муниципальны х районов в рамках реализации  приоритетного проекта 
"Э ф ф е х п о н о е  управление объектами  спорта  Загрузка",
2010 год -  д анны е приоритетного проекте ‘ Эф ф ективно*  управлений объектами  
спорта Загрузка"

1 12

Количество проведанных массовых, оф ициальных ф изкультурных 
и спортивных мероприятий

единиц Км = Кмо +Кмо. где Км - количество проведанных массовы х, оф ициальны х физкультурны х и спортивны х 
мероприятий, Кмо - количество мероприятий, согласно календарного  плана спортивно-массовых 
мероприятий Рузского  городского округа

Ф орма ф вдерагьгю го  стж гитн ч еа сго  наблю дения № 1 - Г М У " Сведения  о 
предоставлен*** государстве»яых(муниципальных) услуг; Календарь спортиачо- 
ам оооаы к и ф изкультурных мероприятий

1 13

Доля ки телей  М осковской области  выполнивших нормативы  
испытаний (тестов) В комплекса Т о то в  к труду и 
оборона1' (ГТО), в общ ей  численности  населения, принявшего 
участи* а испытаниях (тестах)

Процент Д м н  = Чнвн / Чнсы х 100%, где:
Днем -  доля  ж ителей М оою есхой  области , выполнивш их нормативы;
Чнвн -  численность ж ителей М осковской  области , в ы п о л н и в ш и х  норм ативы
Ч ж н  -  численность  ж ителей М осковской  обпасти . принявших участие е сдаче нормативов

Ф орм а ф едерального  статистического  наблю дения № 2 -ГТ О  "Сведения о 
реализации  Всероссийского  фиэкультурно-спортивного  комплекса Т о то а  к труду и 
обороне" (ГТО)’ {утверждена приказом Р осста те  о т  17 D6 2017 № 536 "О б утверждении 
статистического  инструментария для  организации М инистерством  спорте Российской 
Ф едерации  ф едерального  статистического  наблю дения за реализацией  Рс*россмнстого  
физкультурно-спортивного комплекса "Гото* к труду и оборона” {ГТО)")

Доля обучаю щихся и студентов М осковской  области П роцент Дусан с  Чусам I Чуссн  я 100%, гда
Дусен -  доля  обучаю щ ихся  и студентов, в ь е ш ь  в а ш и х  нормативы , а  о бщ е м  числе  обучаю щ ихся и 
студентов, п р и м ш и к  участие  в сдача  норматавое,
Чусвн -  число  обучамяцикса и студентов, еватотьмашин нормативы .
Чуссн  -  число обучаю щ ихся  и студантое, п ри н м ш и х  участие в сдаче  норматиаоа

Ф орм а ф едерального  статистического  наблю дения  № 2-ГТ О  ‘ С веден и я  о реализации

1 14

аю ргивиото комплекса Т о то в  к труду и оборона" (ГТО), в общ ей 
численное™  о бщ аю щ и хся  и студентов, принявших участие в 
сдаче нормативов Всероссийского  ф изкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

В сероссийско го  фпэкутетурно-спортивного комплекса ‘ Го гов  * труду и о бороне ' (ГТО)" 
(утверждена приказом Росстата  от 17 06 2017 Ш  5Э6 “О б  утверж дении статистического  
инструм ентария  для  организации М инистерством  спорте Российской  Ф едер ащ м  
ф едерально го  статистического наблю дения за р еализацией  всероссийского  
физкультурно-спортивного комплекса Т о то в  к труду и обороне" (ГТО)")



1 15

Количество объектов физической культуры и спорт*, и* которых 
произведена модернизация материально-технической Седы путем 
проведении и п И П Р Ь М г о  ремонта и таятя»4СЮ ТЭ переоснащ ение  
» муниципальных образованиях М осковской области

единица Км = Кы1 + Км2 + + Кип, где
Км - количество о бье гтое  ф изической культуры и спорта, на которых п р о и зведен ! модернизации 
материально-технической ба зы  путем проведения капительного ремонте и технического  переоснащ ения,
ш иу^кцы пельнм ! образованию» М о т е е ю о й  области
Дн1 -  объект фязичесшой культуры и спорте, не яОПОрОМ произведена н й Д й (в« М Щ 4Я ыатяриапьно- 
гьхничвской ба зы  путем п р е м д е н я я  капитального р ем он та  н твдничвою го  п е р е о т е щ е н н и  в  1-м 
муниципальном образовании  М осковской области;
Км2 -  объект фиэичеагой  культуры и спорте, н а  « т е р е м  произведена  м одернизаций  ш ге р и а г ь м а  
технической ба зы  путем  лроведвниа капитального рем онте  и  теля тч вещ го  переоснащ ении  ВО 2-м 
муниципальном образовании  М осковской  области,
Кип -  объект физической  к у т т у р ы  и спорта на котором произведена  и о д а р н и за ц м  матвриагыно- 
твянической базы  путем проведения капительного рем онта  и техниче скою  переоснащ ения , * п-м 
муниципальном  образовании  М осковской области

О тчет об  использовании  субсидий, пред о ста вляе м ы х  из бю дж ета  Моагоеской области  
бю дж етам  муниципальны х образований  М осковской  обла сти  (ф орма утверждена
постановлением  Правительства М осковской обла сти  от 25 10 2016 No 766/39 "Об 
утверж дении государственном  программы М осковской  об  л е сть  "Спорт П одмосковья ')

1 16

Количество установленных (отремонтированных 
модернизированных) плоскостных спортивны* сооружений е 
муниципальных образованиях М осковской области

единице ку  ■ Куя * К у д а  * Кумап * Куф  где
Ху -  тп ы м н с гв а  у с т м м т н н ш  :стрм »м тм раваниы х . модврни^ирсмаинык) nnocaocn ^ ix  спортивных 
сооруж ений я ыуниципюпьиых обрезованинк М осхоеснпй о б л е т и
Кув -  л и т  установленны х площадей д л я  а а м п А  силовой  г н м н в с т ш й  (п о р в у т )  в  муниципальны х 
о б р а з о в ч и я х  М осковской  области ;
Куусп -  количество установленны х универсепьнык спортивны х площ адок в  муниципальных образованиях 

ежой о б л а е т ,
Куыхп -  « о г т е с т в о  р ™ ч м » н н ь и  ■ж иноф уикздю иштими хояхямньм ппощддое.
КУФ -  KOfKMeCTBO установлении*  ф утбольны х полей с  и скусственн ы й  покры тием ! « * " "  стаднож™ !

О тчет об  использовании субсидий п редоставленны х бю дж етам  муниципальных 
образований  М осковской Области и в  подготовку о о ю а е н н й  п риобрагм  м в  и устю ю вку 
плоскостны х спортивны х сооружений а м униципальном  образовании  Московской 
обла сти  {ф орма утверж дена постановлением  П р ави тел ьства  Московской области  от
25 10 20 16  № 786/Э9 ’ 'Об утвержден**! №Суд*рС1 **нмйя программ ы  Мйсвхяслйй области  
"Спорт П о дм о сков ья ')

О тчет об использовании субсидий  предоставленны х бю дж етам  муниципальных 
о б р а з о е ч и й  М оою еской  области  на о сн ащ ени е  о б м я т о е  спортивной инф раструктуры  
спортивно-технологическим  оборудованием  (ф орм а утверж дена постановлением  
П равительства М осковской области  от 25 10 2016 № 706/39 "Об утверждении 
государственной  программы Московской обла сти  "Спорт Подмосковья")1 17

Количество постевленьми  ■ М осковскую  область  искусственных 
покрытий для Ф утбольны х полей, созданны х при организациях 
спортивной подготовки

единице К»пфп. где __ _ ___.
пфл -  нолачвство п о с т н л * » * »  ■ М осковскую  обла сть  и с к у с с т в е * * »  п сж р ь тМ  для полей, 

созданны х при организациях спортивной подготовки

Подпрограмма III "Подготовка спортивного реэарва"

Э 1

Макро показатель -  Д оля  занимаю щ ихся по программам  
спортивной подготовки • организасркях ведомственной  
принадлежности физической культуры и спорта е общ ем  
количестве — ■паДГПЦЩпв л организациях ведомственной 
принадлежности физической культуры и спорте

--------  '■!процент Q i = Чзсп/Ч* х 100, где
Дз -  доля  зы м м а ю щ и х ся  по программ  н м  а ю р п ш н о й  подготовки в о р г м в с в д ш х  ведомственной  
принадлежности физической  культуры  и спорте.

принадлежности ф изической культуры н спорта в соответствии  с данны м и  ф едерального  статистического  
наблю дения по ф о р м е  1Ф5-ФК 'С в е д е т е  по  организациям осущ ествтш ю щ им спортивную  п од готовку .
Чэ -  численность эемимвю щ ихся в оргвнязациях ведомственной  принадлежности фиЗичвсжой культуры и 
спорта в соответствии  с д анны м и  ф едерального  статистического  наблю дения по ф орм е №5-ФК 
"Сведения по организациям осущ ествляю щ им  спортивную  подготовку"

Еж егодное госудврственное стати стическое  наблю дение , ф о р м а  № 5-ФК (утверждена 
п ри ш зе м  Р осста та  от 22 11 2017 N i 77Э "О б  утвер ж ден » ! статистического 
ш ю трум ептария  для  оргвнмзаци* М ин истер ство м  спорта  Российской  
ф едерального  статистического  наблю дения за  организациями, осущ ествляю щ ими 
спортивную  ггадготовку")

3 2

Доля организаций, оказывающ их услуги по т ср тъ ш н о й  подготовке 
в соответствии  с ф едеральны м и  стандартами  спортивной 
подготовки, в общ ем  количестве организаций в сф ере  ф изической 
культуры и спорте, в том числе для  лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов

процент Доел s= Ч о т  ( Чо к 100, где
Д о т  -  д оля  о р г ш т з м р й .  оказывающ их услуги по спортивной  подготовке в  соответствии  с  ф в д е р а т н ы м *  
стандартами  спортивной  подготовки ■ общ ем количества организаций в  сф ере  физической культуры и
спорта в  Том чг»41Ч  ДЛЯ лещ, с  ограниченными возм ож ностями  здоровья  и Н М Й П Щ М ;
Чосл -  чйслвьиос-тъ р р гвн ы ам и *  окалывающ их услуги ПО стюртнаной подготовив в  в в Ф И * г с !* в |  с 
ф едеральны м и  с тандартам *  « и п е с т а  д анны й  ф едерального  статистического  наблю деьжя по ф о р м е  Г *  б
ФК;
Чо -  общ ая  ч и с л е т о с т ъ  организаций ведомственной  принадлежности а сф ере  ^мзичеокой кугътуры и 
спорте согласно д е ч м  ф в д о р е м о г о  статистического  н а б л ю д е т *  по ф о р м е  № 5-ФК

П ериодическая  отчатностъ
Еж егодное государственное ствтнетичвогов наблю дение, ф ор м а  N t 5-ФК (утверждена 
приказом  Р осстата  от 22 11 2617 № 77Э “О б  утверж дении  статистического 
инструментария  для  организации М инистерством  спорта Российской  Федерации 
ф едерального  стетистнчастого  наблю дения за организациями . осущ встеляю щ и*ш  
спортивную  подготовку")

3 3 Увеличение доли системятическм занимаю щ ихся  аядом  т о р т а  
футбол" в общ ем  количестве систематически  занимаю щ ихся  по 

■сем видам  слортв а муниципальных о б р а зо в ан и и  М осковской 
области

процент

УдсЗф  = К сзф  1 Кеде, где
У д сэф  -  Увегв*чв1в*е д оли  систематически  занимаю щ ихся  видом  спорта ‘ ф утбол ’  в  о бщ ем  количестве 
систвмвтичвсжм занимаю щ ихся  по всем видвм  спорте ■ муниципальны х образованиях М осхоеою й  
Области,

о б р а зо в авш и  М осковской  области ,
Ксзс  -  количество систем атически  занимаю щ ихся  по воем  видвм  т о р т а  е муниципальных образованиях 
М остоеской  области

Еы впздиов государственное статистическое н а б л ю д е т е , ф о р м а  г*  1-ФК (утверлздяиа 
п рыке злы. Р осстата  от 27 03 2019 No 172 "О б утверж дении ф орм ы  ф едерального  
статистического неблю дення с  указаниями по ей заполнению  для  организации 
министерством  спорта Российской  Ф едерации  ф едерального  статистического 
к кЯ п о д ь н и я  а сф ере  физической культуры и слортв")



4. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ I 

'Развитие физической культуры и спорта'

Муниципальный заказчик подпрограммы

Главный
распорядитель
бюджетных
средств

Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского
округа Московской области

Источники финансирования подпрограммы 
по годам реализации и главным 
распорядителям бюджетных средств, в том 
числе по годам:

Управление по 
физической 

культуре, 
спорту, 

молодежной 
политике 

Администрации 
Рузского 

городского 
округа 

Московской 
области

Источник финансирования
Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Всего: в 
том числе: 79 361,06 62 734,26 73 473,96 61 660,96 61 660,96 338 891,20

Средства бюджета Московской 
области 16 540,00 3 765,00 7 530,00 0,00 0,00 27 835,00

Средства бюджета Рузского 
городского округа 62 821,06 58 969,26 65 943,96 61 660,96 61 660,96 311 056,20

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ  III 
Подготовка спортивного резерва"

Муниципальный заказчик подпрограммы

Главный
распорядитель
бюджетных
средств

Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского
округа Московской области

Источники финансирования подпрограммы 
по годам реализации и главным 
распорядителям бюджетных средств, в том 
числе по годам:

Управление по 
физической 

культуре, 
спорту, 

молодежной 
политике 

Администрации 
Рузского 

городского 
округа 

Московской 
области

Источник финансирования
Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 ГОД 2024 ГОД Итого

Всего:
в том числе:

34 988,95 34 958,05 43 872,85 48 236,35 48 236,35 210 292,55

Средства бюджета 
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Рузского 
городского округа

34 988,95 34 958,05 43 872,85 48 236,35 48 236,35 210 292,55

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ IV
Обеспечивающая подпрограмма'

Муниципальный заказчик подпрограммы

Главный
распорядитель
бюджетных
средств

Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского
округа Московской области

Источники финансирования 
подпрограммы по годам реализации и 
главным распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам:

Управление по 
физической 

культуре, спорту, 
молодежной 

политике 
Администрации 

Рузского 
городского 

округа 
Московской 

области

Источник финансирования
Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Всего:
в том числе: 6 343,67 6 343,67 6 484,23 6 770,53 6 770,53 32 712.63

Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Рузского 
городского округа 6 343,67 6 343,67 6 484,23 6 770,53 6 770,53 32 712,63

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ IV
Обеспечивающая подпрограмма'

Муниципальный заказчик подпрограммы

Главный
распорядитель
бюджетных
средств

Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского
округа Московской области

Источники финансирования 
подпрограммы по годам реализации и 
главным распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам: Управление по 

физической 
культуре, спорту, 

молодежной 
политике 

Администрации 
Рузского 

городского 
округа 

Московской 
области

Источник финансирования
Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Всего:
в том числе:

6 343,67 6 343,67 6 484,23 6 770,53 6 770,53 32 712,63

Средства бюджета 
Московской области 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Рузского 
городского округа

6 343,67 6 343,67 6 484,23 6 770,53 6 770,53 32 712,63

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
"Спорт"

м т п
Мероприятия

Подпрограммы

Сроки
исполнения

мероприятия

Источники
финансирования

Объем
финанси
рования

мероприятия в 
году,

предшест
вующему году 

начала
реализации

муниципал*, но 
й программы 

(тыс руб)

В ш а
(TWC-
PV«>

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы

Результаты
выполнения
мероприятия

Подпрограммы
2 0 2 0  ГОД № 1  год »22 гея 20»  гея 2024 гея

1 1 ] * 5 в 7 В « 11 11 12 13

П о д п р о г р а м м а  1 " Р а з в и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а "

1. Основное мероприятие 01 
■Обеспечение условий дня 
развития ив территории 
муниципального 
оЬраюеании физической 
культуры, школьного спорте 
и массового спорте»

Ю И И Э Л п Итого 64 339,76 303 891,20 59 361,06 57 714,26 63 473.96 61 660,96 61 660,06

У прм ги ни в  па физической 
■упьтуро, спорту 

зл а д го ю й  политна АРГО
МО. М Б У  г ________3

культуры и спорте РГО  МО

Средства бюджета 
Рузского городского 
йкрукч

64 339.76 363 691,20 59 361.06 57 734,26 63  473,96 61 660,06 01 660.06

1.1.

1-2.

Мероприятие 1.
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание уснут;!
МуНИЦНРШЛЬНЫЯ УЧР«)ВДВН»1 В
области физической культуры
и спорте

ш а .х ц * п Итого 65 188,04 2ВБ В71.70 56 661.06 56 734,26 65 967,46 67 164,46 57 154,46
Упрангжнип rtrt фнпгчеглш  

куПИуре. ГВДгу.
ы ф Аьеымеа ш и г ы  а р г о

МО М БУ  ФиА рчН п Зй  
гуйь.1уры И CJifjfji к РГО  МО

Средства бюджета 
Рузского городского 
очтуге

5 5 1 6 6 ,0 4 286 871,70 56 861.06 50 734,26 56 067,40 57 1 54,46 57 154.46

Мероприятие 2.
Капитальный ремонт, 
техническое переоснащение и 
1бтгОуетройстае> территорий 
учреждений физкультуры и 
спорта

ю г& го л г т Итого 7  J71.B6 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 о.оо 0 ,00 0 ,00

М БУ  Физической культуры и 
спорте Р ГО  МО

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

7 371 ,56 0 .00 0 .00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

i t Мероприятие А,
Организация проводпння 
официальных физкулъ турно 
оздсроеитапьных и спортивны* 
мероприятий

2020 20241Г Итого 1 779.96 17 019,50 2 50 U ,50 1 000 ,00 4 606,60 4 906,50 4  $06 .50

Упр ееп *«е  по финн веной 
культуре, спорту, 

мол од емкой политике а р г о  
МО, М БУ  Фихичесюй 

к у л ь т у р  и спорте Р ГО  МО

Средств* б(од»д?г д 
Рузского городского 
округа

1 778 ,06 17  018 ,50 2 500 .00 1 000 ,00 4 506 .50 4 506 .50 4 506 ,50



2 Основное MtponpmmiB P5. 2020-2024гг Итого 0,00 35 000.00 20 000,00 6 000,00 10 000,00 0,00 0,00

-  норма жизни" Средства бюджета 
Московской области 0,00 27 835,00 16 540,00 3 765,00 7 530,00 0,00 0,00

МБУ РГО ‘Спорном* 
ижопа Руза* Муниципалы*» 

(Нвддатно* учрамдониа 
"Вол ко встав* Руэсдао

Средства 
бюджета Рузского 
городского округа

0,00 7 165,00 3 460,00 1 235,00 2 470,00 0,00 0,00
инвесторы

2,1 Мероприятие PS.1. 
Оснащение объектов 
спортивной тфраструкгуры 
спортивно-те кнологичесжим 
оборудованием

2020-2024гг Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мб У ФимцводА культуры я 

спита РГО МО

2.2 мероприятие Р5.2. 2020-2024ГТ Итого 0.00 35 000.00 20 000.00 б 000,00 10 000.00 0,00 0,00Подготовка основания, 
приобретение и установка 
плоскостных спортивных 
сооружений в муниципальных 
образованиях Мотовской 
области

Средства бюджета 
Московской области 0,00 27 835,00 16 540,00 3 765,00 7 530,00 0.00 0,00

МБУ ой культуры и

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

0,00 7 165,00 3 460,00 1 235,00 2 470,00 0,00 0.00

опарта Рузского городезого
мруга

2 Z Мероприятия R5.3 
Проведение капитального 
ремонта объектов физической 
культуры и спорта,

Итого 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00
Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

находящихся в собственности 
муниципальных образований 
Московской области

2020-2024гт
Сродства бюджета 
Рузского городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

спорта Ру зато го городского 
о*рута

2 4. Мероприятие PS.4. 
Поддержка некоммерческих 
организаций, не являющихся 
государство) чыии

Итого 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00
Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

(иуниципальшми) 
учрежден я ми, на реализацию 
проектов в сфере физической 
культуры и спорта

2020-2024ГГ
Средства бюджета 
Рузского городского 
округ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М 6У  *.......... ой культуры и
ечвртв Рузсвого город агого 

<*рутк

Итого: 338 691,20 79 351.06 62 734,26 73 473.96 61 660,96 61 660.96
Средства 
бюджета 
Московской 
овпест» _______

0,00 27 636,00 16 640,00 3 766,00 7 530,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Рузского
городского округа

64 339,76 311 056,20 62 821,06 56 969,26 66 943,96 61 660,96 61 660,96

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Подпрограмма 111 "Подготовка спортивного резерва"

1 . Ос нов но* мероприятие 01 
'Подготовке спортивных 
сборных команд"

2 0 2 0 -2 0 2 4 ГТ

Итого 35 993,17 210 292,55 34 988,95 34 958,05 43 872,85 48 236,36 48 236,36

Средства бюджета 
Рузского
городского округа

35 993,17 210 292,55 34 988,95 34 958,05 43 872,85 48 236,35 46 236,35
Муниципальное бюджетное 

учреждение Рузского 
городского округа 

"Спортивней школа Р у»*

1 .1 . Мероприятие 1.
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений по 
подготовке спортивных команд 
и спортивного резерва

2 0 2 0 -2 0 2 4 ГТ Итого 33 471,06 191 512,65 33 988,95 33 9 58,05 38 279.55 42 643.05 42 643.05

Муниципальное бюджетное 
учреждение Рузского 

город am ro спрута 
С л о р т ш н м  ш о п а  Руза*

Средства бюджете 
Рузского городского 
округа

33 471,00 191 512,65 33 988,95 33 958,05 38 279,55 42 643,05 42 643,05

1.2. Мероприятие 2.

Обеспечение членов 
спортивных сборных команд 
Московской области 
спортивной экипировкой

2 0 2 0  2С24ГГ Итого 2  5 2 2 , 1 7 19 779,90 ю о о .о о 1 000,00 5 593,30 5 593,30 5 593,30

М ун м р п алы ю е  бюдаитное 
учреждал и* Рузского

городского округа 
"Спортивная шголв Руза"

Средства бюджете
Рузского городского 
округа

2 522,17 18 779,90 1 000,00 1 000,00 5 593,30 5 593,30 5 593,30

2 Основное мероприятие Р5. 
Федеральный проект "Спорт 
-  норма жизни"

2 0 2 0 -2 0 2 4 г г Итого 0,00 0,00 0,00 о.оо о.оо 0,00 0.00

Муниципальное бюди^тчое 
учреждение Рузского 

городского округа 
“Спортивная школа Руза"

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

2 1. Мероприятие Р5.1 
Приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря для 
приведения организаций 
спортивной подготовки в 
нормативное состояние

2 0 2 0  2 0 2 4 IT

Итого 0,00 0,00 0.0D 0.00 0,00 0 . 0 0 0.00

Муниципальное бюджетное 
учреждение Рузского 

городского округа 
"Спортивная ш о п е  Руза*

Средства бюджета 
Рузского городского 
«руга

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Мероприятие PS.2. 
Обеспечение уровня 
финансирования организаций, 
осуществляющих спортивную 
подготовку в соответствии с 
требованиями федеральных 
стандартов спортивной 
подготовки

2 0 2 0 -2 0 2 4 Г Г

Итого 0,00 о.оо 0,00 о.оо 0,00 0,00 0,00

Муниципальное бюдямтное 
учреждение Рузского 

городежого округ* 
"Спортивная ижола Руза"

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Итого по подпрограмме:

Итого 210 292,55 34 988,95 34 958,05 43 872,85 48 236,35 48 236,35
Сркдсты
бюджета
Московской
о й п к т н

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Рузского
городского округа

3S 993,17 210 292,55 34 988,96 34 968,05 43 872,85 48 236,35 48 236,35

Подпрограмма IV "Обеспечивающая подпрограмма"
1, Основное мероприятие 01. 

"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов власти"

2 0 2 0 -2 0 2 4  гг Итого 3 397,76 32 712,63 6 343,67 6 343,67 6 484,23 6 770,53 6 770,53
Упрекленм  по ф н м чосю й  

гуГ^Гур*. спорту.
ыолсдаю ю а t/мггмв АРГО  

М О

Средства бюджете 
Рузского городского 
округа

3 397,75 32 712,63 6 343,67 6 343,67 6 484,23 6 770,53 6 770,53

1.1. Мероприятие 1. 
Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 2 0 2 0 -2 0 2 4  гг.

Итого 3 397,75 32 712,63 6 343,67 6 343,67 6 484,23 6 770.53 6 770.53
У гр— л  turn по ф шичоокМ  

гуль тур*, спорту, 
м о ло ди м ой  политпю АРГО  

МО

Средства 
бюджета Русского 
городского округа

3 397,75 32 712,63 6 343,67 6 343,67 6 484,23 6 770,53 6 770.53

Итого по подпрограмме:

Итого: 3 397.75 32 712.63 6 343.67 6 343.67 6 484.23 6 770.53 6 770.53

Средства 
бюджета Рузского 
городского округа

3 397,75 32 712,63 6 343,67 6 343,67 6 484,23 6 770,63 6 770,63

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

Итого 0,00 581 896,38 120 693,68 104 035,98 123 831,04 116 667,84 116 667,84

Средства бюджета
Московской
области

0,00 27 836,00 16 640,00 3 766,00 7 530,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета Рузского 
городского округа

103 730,69 664 061,38 104 163,68 100 270,98 116 301,04 116 667,84 116 687,84

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8 Адресный перечень оСьектое строительств» (реконструкции) муниципальной собственности Ружкого городского округ., фнн.нсироннне которых предусмотрено мероприятием Р5.2. Подготовка 
установка плоскостных спорпшных сооружений в Рукком городском округе Московской области Подпрограммы I Раш пие фиги ческой культуры и спорта

о с н о в а н и я , приобретение и

N
п/п

Направление инвестирования, 
наименование объекта, адрес 

объекта, св ед ен ы  о  государственной  
регистрации права 

собсгвенносги/рекаиэиты  
документов-оснований  

возникновения права 
муниципальной собственности

Годы
строительства.'
реконструкции

объектов
муниципальной
собственности

М ощ ность' 
прирост МОЩИ0С1Т1 
объекта (кв метр, 

погонны й метр, 
м оего, койко-м есто и 

т д )

Предельная
стоимость  

объекта (тыс 

руб.)

1рофнн вне ирси  
и ю н я

01 0 1 ,2 0 2 0  (тыс 
р у б )

Ф инансирование, тыс рублей
Остаток
см етной

СТОИМОСТИ
д о  ввода в 
зкеплуатац  

ию  (тыс

р у б )

Н аим енование 
главного  

распорядителя  
средств бю дж ета  

Рузского
городского округа

И сточники финансирования
В сего 21120 гад 2021 год 2022 год

2 3 4 5 6 7 К 9 10 Lt 12 13

П л ощ адк и  дли  за н я т и й  си л ов ой  ги м н асти к ой  (в о р к а у т )
0 ,0 0 И того: 1 Н IHHI.00 8 0 0 0 ,0 0 ело 10 000,(1(1

0
Средства бю дж ета М осковской  
пЛтшгтм

14 146,00 6 6 16 ,00 0.00 7 530,00

0
С редства б ю дж ета Рузского

■тдрцлемя о  округа
3 854,00 1 384,00 0 .0 0 2 470 ,00

1 1
М о ск овск и  о б л а п ь , Рузский  

городской округ, с  Никольское, ул  
Микрорайон

2 0 2 0  год 20 2 000,00 и

И того 2 ГНМ»,(Ю 2 (Ю0,(Н1 0 ,0 0 0,00
ф изической  

культуре, спорту, 
м олодеж ной  

политике А РГО

v - ^ r —

Средства бю дж ета М осковской
области

1 654 ,00 1 654 00 0,00 0 ,0 0

Средства бю дж ета Рузского

городской.! с п р у т
346,00 346,00 0.00 0 00

1 2

Московская область, Рузский  
городской округ, д  НовоаолкОво

202 0  год 20 2 000,00 0

И того 2 (НК),00 2 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00
физической  

культуре, спорту, 
м олодеж ной  

политике АРГО  
МО

Средства бю дж ета М осковской
пб пясти

1 6 5 4 .0 0 1 654 ,00 0 .0 0 0,00

Средства бю дж ета Рузского
пяю дек аго  округа

346,00 346,00 0,00 0,00

1.3

М осковская область, г, Руза, 
Микрорайон

202 0  год 21) 2 0 00 ,00 0

И тоги 2 0 00 ,00 2 (НЮ,(HI 0,(10 0 ,0 0 ф изической  
культуре, спорту, 

м олодеж ной  
политике А РГО

С редства б ю дж ета М осковской  
области

1 654.00 1 6 5 4 ,0 0 0,00 0 .0 0

Средства бю дж ета Рузского
m  по л сап го окпуга

346 .00 346,00 0,00 0,00

1 4

М осковская область, Рузский  
городской округ, п. 
Космодемьянский

2 020  год 20 2 0 0 0 ,0 0 0

И того 2 000,00 2 000,00 0 ,00 0 ,00
ф изической  

культуре, спорту, 
м олодеж ной  

политике А РГО  
------------ М О------------

Средства бю дж ета М осковской  
области

1 654 ,00 1 6 5 4 ,0 0 0 ,00 0 ,00

Средства бю дж ета Рузского  
городского округа

346,00 346,00 0 ,0 0 0 .00

1 5

М осковская область, Рузский  
городской округ, п ТучковО ул  

Восточная
2022 год 20 2 0 0 0 ,0 0 0

И то го 2 (КЮ.ОО 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 ,0 0
Управление по  

ф изической  
культуре, спорту, 

м олодеж ной  
политике А РГО  

МО

Средства бю дж ета М осковской  
области

1 506 ,00 0,00 0,00 1 506,00

Средства бю дж ета Рузского
изродыиы о  округа

494,00 0 00 0,00 494,00



1 6

Московская область, Рузский  
городской округ, л Тучкове ул  

Комсомольская
2 0 2 2  год 20 2 000 ,00

И того 2 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 (МИ) 2 0 0 0 .0 0
У правление по  

ф изической  
культуре, спорту, 

м олодеж ной  
политике А РГО  

МО

0
Средства бю дж ета М осковской  
области

1 506,00 0,00 0.00 1 5 0 6 ,0 0

С редства б ю дж ета Рузского  
городского округа

49-4,00 0,00 0 ,0 0 4 9 4 ,0 0

1 7

М осковская область, Рузский  
городской округ, с  Покровежос, ул 

ДОХБ
2022 год 20 2 0 0 0 .0 0 0

И того 2 (ИЮ,00 (ЦЮ 0,00 2 0 0 0 ,0 0
Управление п о  

ф изической  
культуре, спорту, 

м олодеж ной  
политике А РГО  

МО

С редства бю дж ета М осковской  
области

1 5 06 ,00 0,00 0,00 1 506 ,00

Средства бю дж ета Рузского
юродского округа 4 9 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 9 4 .0 0

1 В
М осковская область, Рузский  

городской округ, л Тучкове ул  
Луговая

202 2  го д 20 2 0 00 ,00 0

И того 2 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 2 0 0 0 ,0 0
Управление по  

ф изической  
культуре, спорту, 

м олодеж ной  
политике А РГО  

МО

Средства бю дж ета М осковской  
области

1 506.00 0.00 0,00 1 5 0 6 ,0 0

Средства бю дж ета Рузского
кзродского округа

4 9 4 ,0 0 0.00 0 ,0 0 4 9 4 ,0 0

1 9

Московская область, Рузский  
городской округ, п Т уч к ою  ул 

Новая
2022 год 20 2 0 0 0 ,0 0 0

И того 2 0 0 0 ,0 0 M.iw 0 ,0 0 2 0 0 0 ,0 0
Управление по  

ф изической  
культуре, спорту, 

м олодеж ной  
политике А РГО  

МО

Средства бю дж ета М осковской  
области

I 506,00 0,00 0,00 1 506 ,00

С редства бю дж ета Рузского  
городского округа

4 94 ,00 0 .0 0 0,00 4 9 4 ,0 0

2. У н и в ер са л ь н ы е сп о р т и в н ы е п л ощ адк и

2 1. И того: 5 DOO.lin 0 ,00 5 000,(Ю 0 ,0 0
Средств* бю дж ета М осковской  
области

.1 765 ,00 0,00 3 7 6 5 ,0 0 0 ,0 0

Средства бю дж ета Рузского  
городе кого окрчтв

1 235 ,00 0,00 1 2 35 ,00 0,00

М осковская область, Рузский  
ю р одск ой  округ, п Д орохове, ул  

Стекло заводская д  19/1
2021 год 20 5 0 0 0 ,0 0 0

И то го S 0INt.no 0,00 5 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
Управление по  

ф изической  
культуре, спорту, 

м олодеж ной
политике А РГО  

МО

Средств* бю дж ета М осковской  
области

3 7 6 5 ,0 0 0,00 3 765 ,00 0.00

Средства бю дж ета Рузского  
гооолского округа

1 235 ,00 0.00 1 2 3 5 ,0 0 0.00

J. М иш эф у н к ц и о н а л ь н ы е хок к ей н ы е п л ощ адк и

3 1 H i 01 о: 1 2 000,00 12 1Ю0.Ш) М О 0 ,0 1
Средства бю дж ета М осковской  
области

9  924 ,00 9  924,00 0,00 0,00

Средства бю дж ета Рузского
■городского округа

2 076,00 2  076,00 0,00 0,00

М осковская область. Рузский 
городской округ, п Тучкове 

Восточны й микрорайон
2 0 2 0  год 30 12 000,00 0

Итого 12 0 00 ,00 12 000,00 0 ,0 0 0,011
У правление по  

ф изической  
культуре, спорту, 

м олодеж ной  
политике А РГ О  

МО

Средства бю дж ета М осковской  
области

9 9 2 4 ,0 0 9 924,00 0 ,0 0 0,00

Средства бю дж ета Рузского
городского округа

2 076,00 2 076,00 0,00 0 0 0

В С Е Г О J 5  0 0 0 ,0 0 2ч (Ю«,М 5 0 0 0 .0 0 10  00(1,00

b f l C K Q ^

У правление по  
ф изической  

культуре, спор ту,
МОЛС1ЛСЖЦСЗЙ

■Нодгняке API О  
МО

Средства бю дж ета М осковской
области

27 8 3 5 ,0 0 16 540,00 3 765,00 7 5 1I10O S  
____

С редства бю дж ета Рузского  
городского округа

7 165,00 3 460,00 1 2 3 5 ,0 0 ж Т ____!
l

О Б Щ И Й
ОТДЕЛ


